PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016                                                                                                       № 21-п

п. Бурлыкский

        О введении режима повышенной готовности

в связи с неблагоприятными и опасными погодными явлениями
В соответствии с   Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в связи с неблагоприятными погодными явлениями (метель, гололед, усиление ветра порывы 19-24 м/с): постановлением администрации Беляевского района «О введении режима повышенной готовности в связи с неблагоприятными и опасными погодными явлениями»:

1. Ввести режим повышенной готовности в период с 14.03.2016 по 15.03.2016 на территории Бурлыкского сельсовета.

2. Перевести силы и средства МУП КС Бурлыкского сельсовета в режим повышенной готовности.
3. Усилить мониторинг обстановки на подведомственных объектах жизнеобеспечения, социально значимых объектах.
4. Совместно с руководителями предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства, руководителями социально значимых объектов принять исчерпывающие меры по обеспечению бесперебойной работы объектов энерго-, водо-, газоснабжение населения, жилищно-коммунального хозяйства в неблагоприятных погодных условиях.

5. Усилить контроль за обстановкой на дорогах, расположенных на территории муниципального образования, в случае ухудшения погодных условий и возникновения угрозы безопасности движения незамедлительно принимать меры к ограничению движения транспортных средств.

6. Обеспечить своевременную очистку внутрипоселковых дорог от снега и льда.
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования.
Глава муниципального

образования                                                                                        А.П. Данилов

Разослано: Аверясовой К.З., КФХ (Данилову В.Ю., Филинову А.А.,
                  Лукьянчиковой Н.П.), ООО «Бурлык», МУП КС Бурлыкского
                  сельсовета, администрации района, прокурору района, в дело.